_________________________________ ___________________________

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ofício Circular nº 76/2021                Maravilha (SC), 29 de novembro de 2021.

DA: Associação dos Municípios do Entre-Rios – AMERIOS
PARA: Colegiado de Tributação da AMERIOS

Prezado(a) Senhor(a)

No dia 3 de dezembro do corrente, sexta-feira, as 10h, na Câmara de Vereadores de

Saudades/SC, sito a Av. Independência, 320, estaremos realizando o nosso último encontro do
presente exercício do Colegiado de Tributação da AMERIOS.

Este encontro objetiva deliberar sobre os seguintes assuntos:
- Associação dos Fiscais e Auditores Municipais do Estado de SC – AFAMESC;
- Emenda Constitucional 108 – a qual altera a Constituição Federal para estabelecer

critérios de distribuição da cota municipal do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de
Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de
Comunicação (ICMS);

- Eleição e posse da Diretoria do Colegiado de Tributação da AMERIOS para o exercício
de 2022 (art 2º Regimento Interno); e

- Assuntos diversos.
Certos de podermos contar com a presença de todos os Colegas, nos despedimos.

Atenciosamente,

Enio José Vichroski
Auditor de Tributos de Campo Erê

Coordenador do Colegiado de Tributação da AMERIOS